
◆開　会
 　 　◆唱　歌　
　ロータリーソング（我等の生業）

 　◆「四つのテスト」唱和
 　◆ゲスト紹介
　東播第２グループガバナー補佐　西尾　淳　様
　米山奨学生　郭　民熙　様

◆プログラム予定

レイ・クリンギンスミス
２０１０‐１１年度 国際ロータリー会長

週 報

№４４

クラブ会長方針
　ロータリーの優しさと思いやりを地域へ
　①高砂ロータリークラブの歴史と伝統を学ぼう
　②職業奉仕と親睦の実践
　③友愛奉仕基金の主旨を再確認
　④ロータリー活動を広報し、地域に広めよう

例　　　会　　　記　　　録　（2011．6．10（金））　　通算2，852回

６月１８日（土） ６月２４日（金） ７月１日（金） ７月８日（金）

（６月１７日例会分）
引き継ぎ家族例会
１８：３０～
於）かき幸

会長・幹事挨拶
年度末報告他

クラブフォーラム
会長・幹事

（年間方針発表）

臨時総会
定款細則・決算・
予算承認

郭　民熙さんと信原会長



◆出席報告
　本　日　６月１０日　　会員数５０名　　出席者　　３１名　　出席率　７０．４５%
　前々回　５月２７日　　会員数４９名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　５月度平均出席率１００％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　伊藤　輝彦会員　　	ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 ６月　８日
　伊地知正治会員　　	ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 ６月　６日
　安藤　公夫会員	 	ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 ６月　５日
　寺崎　道雄会員	 	ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 ６月　２日（６／３分）
　寺崎　道雄会員  ｅ‐ＣＬＵＢ  ６月　２日（５／２７分）
　守光　　隆会員	 	２０１１‐１２年度第１回ロータリー

財団委員会全体会議　　　		 ５月２９日
　砂川　次善会員	 	ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 ６月　６日
　丸山　恵右会員　　国際ロータリー第2680地区

2010－11年度地区大会   ３月１２日

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　ガバナー補佐　西尾様……皆様の温かい友情とご協力を頂きましたことに、心より感謝致

します。ありがとうございました。

　信原智彦会長・脇谷政孝幹事……西尾ガバナー補佐様、本年度のお勤めお疲れ様でした。
　　　　　　　　　　郭　民熙さんようこそ。藤田様のご入会心より歓迎いたします。

　永野　　力会員……西尾ガバナー補佐、一年間御苦労様でした。
　濱㟢日出夫会員……家内の誕生祝を頂きまして、ありがとうございます。
　小黒　清人会員……誕生祝を頂きまして、ありがとうございます。
　喜始すみ子会員……出席１００％祝を頂きまして、ありがとうございます。
　新井　哲三会員……出席１００％祝を頂きまして、ありがとうございます。
　　　　　　　　　　家内の誕生祝を頂きまして、ありがとうございます。

◆幹事報告（２，８５２回）
　◎高砂市社会福祉協議会より加入および会費納入の依頼が届いております。　
　◎「社会を明るくする運動」高砂地区実施委員会より、協賛依頼が届いております。
　◎高砂市学校保健会より総会開催のご案内が届いております。
　◎６月２２日（水）高砂商工会議所青年部主催「経営セミナー」のご案内が届いております。
　※例会変更のお知らせ
　◎姫路Ｒ．Ｃ　６月２８日（火）　　１８：３０〜　最終例会
　　　　　　　　於：姫路商工会議所７F　７０１ホール



◆会長の時間
　本日は、西尾ガバナー補佐に大変ご多忙のなか当
クラブにご来訪をいただいております。後ほどご挨
拶を賜りますが、西尾ガバナー補佐におかれまして
はこの１年本当にご苦労さまでした。
　特に、国際ロータリー３８００地区のＧＳＥ団の
受け入れに際しまして、東播第２グループ５クラブ
の受け入れ準備を取りまとめられ無事大役を果たさ
れたと敬服しております。
　当クラブにおきましてもロータリー財団並びに国
際奉仕委員会の坂牛、中尾両委員長を中心に喜始さん、山本さん、西田さん、安藤さん、丸
山さん、田中さん、覚野さん、籠谷さんにお世話になり、ＧＳＥ団にとっては大変有意義な
１日であったと推測いたします。また、坂牛委員長、脇谷幹事においてはノボテル甲子園で
開催されました２６８０地区主催の送別会に参加していただき特に、脇谷さんは友人である
リーダーのノエルさんとのお別れに感慨深げだったと思います。
　また本年度は、名島さん、伊藤さんの両ベテラン会員に委員長をお願い申しあげました。
社会奉仕委員会の献血事業においては悪天候の中、終日率先して設営準備から後片付けまで
奔走された名島委員長、友愛奉仕委員会には今後の基金並びに対照事業の選考の方向づけの
示唆をお願いしたところ委員会において真剣に取り組んでいただきました。名島さん、伊藤
さんに真のロータリアンを感じさせていただきました。有難うございます。
　会員の皆様には、まだまだお礼を申し上げたいと思いますが、時間の都合上後日に述べさ
せていただくことをご容赦いただきたいと思います。
　最後に西尾ガバナー補佐におかれましては、１年間を通じまして当クラブに温かいご厚情
とご支援を賜りまして心より感謝申し上げます。何とぞご健康に留意され益々のご活躍をご
祈念いたしまして会長の時間とさせていただきます。

◎ごあいさつ
　東播第２グループガバナー補佐　西尾　淳様

信原智彦会長



◆入会式
　㈱フジテックエンジニアリング　代表取締役　藤田　茂　新会員

◆本日のプログラム
　クラブフォーラム
　事業報告

ロータリー情報広報委員会
大村泰司委員長

職業奉仕委員会
山本広志委員長

社会奉仕委員会
名島一成委員長

プログラム委員会
井本雅也委員長

藤田　茂　新会員 新会員と信原会長



国際奉仕委員会
中尾康三委員長

ロータリー財団委員会
喜始すみ子副委員長

米山奨学委員会
庄司　治委員長

友愛奉仕活動委員会
伊藤長次郎委員長

会　長　信原　智彦　　　　　　幹　事　脇谷　政孝　　　　　　雑誌会報委員長　大久保義郎
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/


